２０１９年度 第７回 外国語学研究科委員会議事録要旨

日 時：２０２０年１月２０日（月）１５：２５～１７：０７

場 所：板橋校舎１号館 ４階 １－０４２０

委 員 数：３０名（定足数１５名）

出席委員：２７名（定足数充足）

議  長：大月 実（外国語学研究科委員長）

議案：

１．大学院担当教員資格審査について

議長指名の専攻主任及び委員より、大学院担当教員資格審査についていて資料に基づき説明があり、審

査報告を経て投票があり、これが承認された

２．2020 年度科目編成表について

 議長より、三専攻共通科目の科目編成表について説明があり、承認された。

３．学籍異動について

議長の指名を受け、英語学専攻主任より資料に基づき説明がなされ、委員会はこれを承認した。

４．2019 年度修士論文の提出及び題目の変更について

議長の指名により、各専攻主任から 2019 年度修士論文提出者並びに同題目（同題目変更含む）の一

覧が提示され、各々の主査及び副査の担当の説明がなされ、これが承認された。

５．2020 年度外国語学研究科委員会 開催日程案について

議長より、次年度の本研究科の会議日程案を示され承認された。

６．その他

 なし。

＜報告承認事項＞

１．2019 年度大東文化大学大学院学生外国留学申請の再募集結果について

 議長より、資料に基づき説明がなされ、承認された。

２．2020 年度春期入学試験出願資格審査について

 議長の指名により、各専攻主任から春期入学試験資格審査について報告がなされ承認された。

３．その他

 なし。

＜報告事項＞

１．大学院学則等の改正案について

 議長より、大学院学則等の改正について報告があり、本研究科委員会においての意見を次回委員長会

議において外国語学研究科委員会からの意見として報告する。

２．大東文化大学学位記授与式実施計画について

 議長より、大東文化大学学位記授与式実施計画について報告があった。

３．大東文化大学大学院入学式実施計画について

 議長より、大東文化大学大学院入学式実施計画について報告があった。

４．大学院公開説明会（12/7）の実施報告について

 議長より、12月 7日に実施された大学院公開説明会について報告があった。

５．学校教育保施行規則及び大学院設置基準の一部改正に係る対応について

 議長より、学校教育保施行規則及び大学院設置基準の一部改正に係る対応について報告があった。

６．2020 年度大学院学年暦について

 議長より、2020 年度大学院学歴について報告があった。

７. 2020 年度大学推薦による国費外国人留学生（研究留学生）の募集について

 議長より、 2020 年度大学推薦による国費外国人留学生（研究留学生）の募集について、今年度は対

象者なしの旨報告があった。

８．9月修了予定者の博士学位論文の申請について

 議長の指名により、日本言語文化学専攻主任から博士課程後期課程 9月修了予定者の博士申請論文の

事前開示について報告があった。

９．シラバスチェックについて

 議長より、2020 年度のシラバスチェック体制について報告があった。

10．2020 年度大学院研究科委員長会議および大学院評議会会議日程について

 議長より、2020 年度大学院研究科委員長会議および大学院評議会会議日程について報告があった。

11．その他

（１）議長の指名により、英語学専攻主任から現在継続審議中である指導教員の変更について、6 月か

ら現在までの審議経過について報告があった。

以 上